
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 15 

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

OGGETTO: DESTINAZIONE DI UNA QUOTA DI ALLOGGI SAP AI SERVIZI 

ABITATIVI TRANSITORI (SAT). 

 

 

 
L’anno      DUEMILAVENTIQUATTRO      il  giorno  CINQUE  del   mese   di    

APRILE  alle  ore 09:30, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

                       

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



DELIBERAZIONE N. 14                                                       seduta del  05.04.2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Legge regionale n. 16/2016 "Disciplina regionale dei servizi abitativi", che 

prevede al comma 13 dell'art. 23, al fine di contenere il disagio abitativo di particolari categorie 

sociali soggette a procedure esecutive di rilascio degli immobili adibiti ad uso di abitazione e per 

ogni altra esigenza connessa alla gestione di situazioni di grave emergenza abitativa, che Comuni e 

ALER destinino una quota del proprio patrimonio abitativo a servizi abitativi transitori; 

 

PRESO ATTO  che, in attuazione di quanto sopra, la stessa Regione Lombardia, con propria 

deliberazione di Giunta n. Xl/2063 del 31.07.2019, ha approvato le condizioni e le modalità di 

accesso e permanenza nei servizi abitativi transitori di cui al comma 13 dell'art. 23 della L.R. n. 

16/2016, come aggiornate con D.G.R. XI/6101/2022 del 14.03.2022 ad oggetto “Determinazione in 

ordine alle condizioni e alle modalità di accesso e permanenza nei SAT ai sensi della L.R. 

08.07.2016 n. 16”; 

 

VISTO Il Regolamento regionale n. 4/2017 “Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa 

pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici” con la quale, in 

ottemperanza a quanto disposto dall’art. 23 della citata Legge regionale n. 16/2016, è stata 

disciplinata la programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dettate le procedure, i 

criteri e le condizioni per l’accesso e la permanenza nei servizi abitativi pubblici; 

 

RILEVATO CHE la normativa regionale sopra richiamata articola il sistema regionale dei servizi 

abitativi in servizi abitativi pubblici (SAP= alloggi a canone sociale), in servizi abitativi sociali 

(SAS = alloggi a canone moderato, convenzionato, in locazione temporanea, a termine e 

permanente), in servizi abitativi transitori (SAT) e in azioni per sostenere l’accesso e il 

mantenimento dell’abitazioni attribuendo ai comuni, tra l’altro, la programmazione dell’offerta 

abitativa pubblica e sociale, in collaborazione con l’Aler territorialmente competente; 

 

VISTO l'allegato A " Piano annuale dell’offerta dei servizi abitativi pubblici e sociali per il comune 

di Casaletto Ceredano per l’anno 2024" dal quale si evince che n. 1 alloggio è stato destinato ai 

servizi abitativi transitori; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Casaletto Ceredano rileva la necessità di attivare prontamente 

detta misura per rispondere alle emergenziali situazioni di disagio abitativo; 

 

AD UNANIMITA’ di voti resi ai sensi di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

 

1) DI APPROVARE per le motivazioni indicate in premessa il “Piano annuale dell’offerta dei 

servizi abitativi pubblici e sociali per il comune di Casaletto Ceredano per l’anno 2024”, che 

si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato “A”);  

 

2) DI DESTINARE n. 1 alloggio dell'offerta abitativa pubblica quale servizio abitativo 

transitorio (SAT) al fine di contenere il disagio abitativo di particolari categorie sociali, per 

un periodo di 24 mesi, a decorrere dalla data di assegnazione, eventualmente prorogabili 

mediante provvedimento motivato;  

 



 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 

alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’Art.134, comma 4^ del D.Lgs.267/2000. 

 

 

 
******************************************************************** 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              Il Presidente                                                         Il Segretario Comunale 

             Aldo Casorati                                                                  Rodolico Dott. Francesco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 

contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo 

Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì  05.04.2024 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 
                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


